
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
  

  

 
 

DETERMINAZIONE n. 87 del 7 maggio 2021 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Procedura di mobilità esterna ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura 

di un posto di Funzionario economico finanziario cat. D. Ammissibilità 

domande e conclusione procedimento mobilità. 

 

  



 

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm. recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 

2012, istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 

(ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018 con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 21 dicembre 2020 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 

e successive variazioni; 

- le determinazioni del Direttore n. 2 del 5 gennaio 2021, “Approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione 2021-2023 – Assegnazione risorse finanziarie” e n. 63 del 31 

marzo 2021, “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Approvazione parte Obiettivi, 

Performance e POLA 2021”; 

- Il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- il vigente Regolamento sull’accesso all’impiego, approvato con deliberazione del 

Consiglio d’Ambito n. 19 del 3 giugno 2020 e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 34 e 

seguenti; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche; 

- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 

 

premesso che: 

- con determinazione 57 del 26 marzo 2021 è stata indetta la selezione e approvato l’avviso 

di mobilità per la copertura di un posto di “Funzionario economico finanziario” cat. D; 

- l’avviso è stato pubblicato sul sito dell’Agenzia per 30 giorni dal 31 marzo al 30 aprile 

2021; 

- il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di personale 

era fissato per il 30 aprile 2021; 

 

considerato che: 

- sono pervenute due domande entro il termine previsto dall’avviso; 

- entrambe le candidature pervenute ricoprono profili professionali differenti da quello 

ricercato e non è rilevabile esperienza professionale inerente il campo economico 

finanziario ricercato dall’Agenzia; 

- l’avviso di selezione prevede la facoltà per l’Agenzia di non procedere nei confronti di 

alcun candidato qualora non riscontri l’esperienza professionale ricercata; 

 

ritenuto, pertanto di: 

- non ammettere alla selezione le candidate Ciarrocca Piera, di cui al PG 4070 del 29 aprile 

2021 e Tibolla Claudia, di cui al PG 4133 del 30 aprile 2021; 

- concludere il procedimento di mobilità dando atto dell’esito negativo dello stesso; 

 



 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di non ammettere alla selezione di mobilità per la copertura di un posto di “Funzionario 

economico finanziario” cat. D, di cui alla determinazione n. 57/2021, le candidate: 

- Ciarrocca Piera, per mancanza dell’esperienza professionale nonché del profilo 

professionale ricercato; 

- Tibolla Claudia, per mancanza dell’esperienza professionale nonché del profilo 

professionale ricercato, oltre alla mancanza del nulla osta dell’Amministrazione di 

appartenenza; 

 

2. di concludere la procedura di mobilità per la copertura di un posto di Funzionario 

economico finanziario cat. D indetta con determinazione n. 57/2021, con esito negativo; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet dell’Agenzia nella sezione 

Bandi di concorso; 

  

4. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 

 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

   (documento firmato digitalmente) 


